４都スポ少第 20号

令和４年４月２８日

区市スポーツ少年団 本部長 殿

公益財団法人東京都体育協会

東京都スポーツ少年団

本部長  田 村 嘉 健

（印章省略）

第 60回全国スポーツ少年大会の開催について（通知）

平素より、東京都スポーツ少年団事業に対し、多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申

し上げます。

さて、標記について、日本スポーツ協会より別添「開催要項」のとおり通知がありました。

東京都スポーツ少年団では、貴重な体験ができる本大会に対して、一人でも多くの団員に参加

いただきたく、参加料を東京都スポーツ少年団で負担いたします。

つきましては、参加希望者を各区市でとりまとめ、別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、

お申込みくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期日  令和４年８月４日（木）～ ７日（日） ３泊４日

２ 会場  ＜開会式・ 宿舎・主会場＞

鹿児島県立 南薩少年自然の家

＜文化活動（平和学習）＞

  万世特攻平和祈念館

３ 参加割当人数 指導者１名、団員２名

   ※参加枠上限 144名に達しない場合は、追加の参加が認められる。

４ 参加経費  （１）参加料：団員・指導者  12,000円／人

              ※参加料については、東京都スポーツ少年団で負担いたします。

（２）交通費：大会旅費基準により、参加者の交通費を補助します。

（３）滞在費：大会期間中の宿泊・食事代等の必要経費については、

主催者が負担する。

５ 申込締切日 令和４年５月 16日（月）

公益財団法人東京都体育協会 事業部 スポーツ振興課 担当 坂田・百丈

【住所】〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4 番 2 号 Japan Sport Olympic Square 10 階

【TEL】03-6804-8121 【FAX】03-6804-8263 【メール】sposyo@tokyo-sports.or.jp

～第 60回全国スポーツ少年大会の参加申込に係る留意事項について～

１ 東京都の参加割当人数について

指導者１名、団員２名 ※参加枠上限144名に達しない場合は、追加の参加が認められる。

２ 参加資格

（１）団員

① 令和４年度に団員登録をし、令和４年４月１日現在、中学１年生以上高校３年生

相当の年齢の者とする。

ただし、ジュニア・リーダー資格を有しており、かつ、東京都スポーツ少年団本部

長が特別に推薦する場合に限り、小学６年生の者でも参加を認める。

② 参加割当 ２名

③ 集団生活に際し、規則正しい行動のとれる者。

④ 保護者に大会参加の承諾を得たうえ、所属学校長に大会参加の届出を行った者。

⑤ 大会参加にあたり事前研修を受けた者。

（２）指導者

   スポーツ少年団に指導者として登録している者で、集団指導の能力に優れ、状況に

応じた対応ができ、かつ、大会運営に協力できる者。

（３）参加団員に対し、本大会の趣旨および内容について、事前の周知徹底をすること。

３ Ｔシャツのサイズについて

以下のサイズ表を参考に参加申込書の「Ｔシャツ」の欄に、団員のＴシャツサイズを

選択してください。

記入いただいた情報を基に鹿児島県実行委員会にてＴシャツを作成し、大会当日の

受付時に参加者に配布いたします。

◇Ｔシャツサイズ表（JASPOサイズ）

サイズ 身長（ｃｍ） 着丈（ｃｍ） 身幅（ｃｍ）

150 145～155 60 45

S 160～170 64 49.5

M 165～175 67 52.5

L 170～180 70 54.5

XL 175～185 73 57.5

XXL 180～190 76 61.5

※JASPO規格

公益財団法人東京都体育協会 事業部 スポーツ振興課 担当 坂田・百丈

【住所】〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4 番 2 号 Japan Sport Olympic Square 10 階

【TEL】03-6804-8121 【FAX】03-6804-8263 【メール】sposyo@tokyo-sports.or.jp